
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 23 de junho de 2021 Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4F96219A994D588E47B278A4E17E51



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP 021/2021

• DECRETO N?. 52, DE 23 DE JUNHO DE 2021. DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NA
DATA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

• DECRETO Nº 052, DE 23 DE JUNHO DE 2021 - RETIFICADO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4F96219A994D588E47B278A4E17E51



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                                                    ESTADO DA BAHIA                                      
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                                                   Gabinete do Prefeito   
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2021. 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da Cruz, 
no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 e 
Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico SRP nº 021/2021. 

1.1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 
DE AR E PROTETORES, para suprir a Frota de Veículos deste Município, 
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças e demais Órgãos participantes, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência do Edital, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
ITEM 01 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 86.400,00 (OITENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS) 

ITEM 02 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
 
ITEM 03 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 7.398,90 (SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00E0E829F23858A7A5FE719B5A540205

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                    ESTADO DA BAHIA                                      
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                                                   Gabinete do Prefeito   

 
ITEM 04 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 7.780,00 (SETE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS) 
 
ITEM 05 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 14.080,00 (QUATORZE MIL E OITENTA REAIS) 
 
ITEM 06 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 46.080,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITENTA REAIS) 
 
ITEM 07 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 16.950,00 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 

ITEM 08 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) 
 
ITEM 09 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 99.850,00 (NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 

ITEM 10 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 6.010,00 (SEIS MIL E DEZ REAIS) 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00E0E829F23858A7A5FE719B5A540205

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                    ESTADO DA BAHIA                                      
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                                                   Gabinete do Prefeito   

 
ITEM 11 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 2.940,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA 
REAIS) 
 
ITEM 12 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 1.700,00 (HUM MIL E SETECENTOS REAIS) 
 
ITEM 13 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 1.330,00 (HUM MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS) 
 
ITEM 14 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 2.060,00 (DOIS E SESSENTA REAIS) 
 
 
 

Teodoro Sampaio, em 23 de junho de 2021. 
 

José Alves da Cruz 
Prefeito 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00E0E829F23858A7A5FE719B5A540205

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021 

Em conformidade com a Ata da sessão pública realizada às 10:00 horas do dia 
08 de junho de 2021 e NÃO havendo interposição de recurso contra as decisões 
do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do Pregão Eletrônico Registro de 
Preços nº 021/2021: 

1.1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 
DE AR E PROTETORES, para suprir a Frota de Veículos deste Município, 
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças e demais Órgãos participantes, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência do Edital, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
ITEM 01 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 86.400,00 (OITENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS) 

ITEM 02 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
 
ITEM 03 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 7.398,90 (SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7684521AEA4FCA518C05C34E63EC1B7F

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 
ITEM 04 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 7.780,00 (SETE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS) 
 
ITEM 05 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 14.080,00 (QUATORZE MIL E OITENTA REAIS) 
 
ITEM 06 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 46.080,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITENTA REAIS) 
 
ITEM 07 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 16.950,00 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 

ITEM 08 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) 
 
ITEM 09 
 
EMPRESA: MELO PNEUS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 28.995.139/0001-31 
VALOR GLOBAL:  R$. 99.850,00 (NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E 
CINQUENTA REAIS) 

ITEM 10 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 6.010,00 (SEIS MIL E DEZ REAIS) 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7684521AEA4FCA518C05C34E63EC1B7F

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
ITEM 11 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 2.940,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA 
REAIS) 
 
ITEM 12 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 1.700,00 (HUM MIL E SETECENTOS REAIS) 
 
ITEM 13 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 1.330,00 (HUM MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS) 
 
 
ITEM 14 
 
EMPRESA: MARIFORTE PNEUS LTDA-ME 
CNPJ Nº 13.121.526/0001-71 
VALOR GLOBAL:  R$. 2.060,00 (DOIS E SESSENTA REAIS) 
 
 
 
 
 
 
 

Teodoro Sampaio, em 23 de junho de 2021. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7684521AEA4FCA518C05C34E63EC1B7F

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7684521AEA4FCA518C05C34E63EC1B7F

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

DECRETO N◦. 52, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 

 

Dispõe sobre o expediente das repartições públicas 
municipais na data que indica e dá outras providências. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e VI, da Lei Orgânica do 

Município, CONSIDERANDO a passagem do dia de São João, RESOLVE: 

 

Art. 1º Decretar a suspensão do expediente em todas as repartições públicas municipais, 

ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita interrupções, na data de 

24 (vinte e quatro) de junho de 2022, em razão do feriado de São João. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de junho de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DB902EB62060DE99FE41230E6C97DA5

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia ‐ CNPJ – 13.824.248/0001‐19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280‐000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 22 DE JUNHO DE 2021. 
 
 

“Nomeia Subcoordenadora de Ensino e 
Suporte Pedagógico”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, na forma dos arts.58, inciso I, e 60, 

§ 3º, da Lei Orgânica do Município, e a vista do Anexo II da Lei Complementar 

Municipal no 007, de 25 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar 

Municipal no 011, de 27 de dezembro de 2018, 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear a Sra. LUZIRAN DA CRUZ SILVA para o cargo de 

Subcoordenadora de Ensino e Suporte Pedagógico (Símbolo CC4). 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de junho de 2021. 

, 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A6E0F3DFB3986518436698FC1C6BB25

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01515 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

DECRETO N◦. 52, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 

 

Dispõe sobre o expediente das repartições públicas 
municipais na data que indica e dá outras providências. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e VI, da Lei Orgânica do 

Município, CONSIDERANDO a passagem do dia de São João, RESOLVE: 

 

Art. 1º Decretar a suspensão do expediente em todas as repartições públicas municipais, 

ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita interrupções, na data de 

24 (vinte e quatro) de junho de 2021, em razão do feriado de São João. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de junho de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA4F96219A994D588E47B278A4E17E51


		2021-06-23T16:28:53-0300




